
 
W tym tygodniu w Kościele katolickim dwukrotnie wspominamy 
matkę Jezusa – Maryję. 8 września obchodzimy święto Narodzenia 
NMP. Pismo Święte nigdzie nie wspomina o tym wydarzeniu, ale 
wg tradycji jej rodzicami są Anna i Joachim, którzy należeli do 
bardzo pobożnych Żydów. Mieli jednak problem, gdyż mimo 
podeszłego wieku nie doczekali się potomka, co w ówczesnych 
czasach traktowano jako grzechy przodków. Wtedy zdarzył się 
cud, po wielu modlitwach Bóg wysłał ich prośby i sprawił, że Anna 
urodziła córkę – Maryję. Wg źródeł miało to miejsce między 20 a 16 
rokiem przed Chrystusem. Pierwsze informacje o obchodach święta 

Narodzenia NMP pochodzą z VI w. W 688 roku papież Sergiusz I rozszerzył je na cały kościół.  
W polskiej tradycji święto to nosi nazwę Matki Boskiej Siewnej. Tego dnia bowiem 
przynoszono do kościołów ziarno przeznaczone na jesienny zasiew a kapłan święcił je.  
I dopiero wtedy można było obsiewać nimi pola. Wierzono, że ziarno rzucone w ziemię 
będzie wydawać dobre plony, jeśli pobłogosławi je Matka Boża. Z kolei pod koniec tygodnia 
obchodzimy imieniny Maryi - 12 września przypada wspomnienie Najświętszego Imienia 
Maryi. Obchodzone od XVII wieku na pamiątkę zwycięstwa króla Jana III Sobieskiego nad 
Turkami w bitwie pod Wiedniem w 1683 roku.   

KĄCIK SPORTOWY: W drugim meczu sezonu 2014/2015 nasz zespół „Kalenica” Jugów 
zremisował 2-2 z drużyną LKS Bierkowice. Bramki strzelili: Tomasz Koprowski i Marcin 
Bazelak. Zawodnicy obu drużyn stworzyli wiele ciekawych akcji, które mogły zmienić 
wynik. Dodatkowym utrudnieniem był padający deszcz i śliskie boisko, które najwięcej 
problemów sprawiało obu bramkarzom. Cieszy kolejny zdobyty punkt i to z trudnym 
rywalem, który także będzie liczył się do samego końca w walce o awans do A-klasy. 
Kolejnym rywalem będzie zespół „Granica” Tłumaczów. W ubiegłym sezonie wygraliśmy 
z tą drużyną u nas 4-1. Spotkanie odbędzie się dziś o godz. 1600 na stadionie przy  
ul. Olimpijskiej. Zapraszamy wszystkich do kibicowania. Wynik meczu i relację podamy za tydzień.  

CO TO SĄ MERIBA I MESSA?  Autor psalmu 95 przestrzega wszystkich wyznawców 

„Jedynego Boga”: „Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, jak na 
pustyni w dniu Massa, gdzie mnie kusili wasi ojcowie, doświadczali mnie, 
choć widzieli moje dzieła”. Co to są za miejsca Meriba i Massa? Najkrócej rzecz 
ujmując są to miejsca, w których w czasie wędrówki po pustyni do Ziemi Obiecanej, Żydzi 
kłócili się z Mojżeszem, że wyjście z Egiptu było błędem. W pewnym momencie 
brakowało im wody. Chcieli wracać do Egiptu. Wtedy Mojżesz, po rozmowie z Panem 
Bogiem, uderzył laską w skałę. Wypłynęła z niej woda, tak że Żydzi zaspokoili swoje 
pragnienie, wykąpali się i nabrali zapasów wody na dalszą drogę. Mojżesz to miejsce 
nazwał „Meriba”, czyli kłótnia i „Massa”, czyli próba. Nie są to więc  żadne miejscowości, 
ale miejsce, które w czasie wędrówki do Kanaanu, odegrało wielką rolę w kształtowaniu 
się mentalności Żydów. Tam zbuntowali się przeciwko Bogu i tam Pan Bóg okazał swoją 
moc, czyniąc jeden z wielu cudów w czasie wędrówki Żydów do Kanaanu. Tam też Żydzi, 
po raz kolejny doświadczyli, że Bóg ich kocha i nimi się opiekuje.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  
XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 07.09.2014 

 

1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o godz.18.00. 
W Przygórzu we wtorek   i w  piątek o 17.15.  

2. Za tydzień, w niedzielę, uroczystość Podwyższenia Krzyża św. W Przygórzu odpust.  
3. We wtorek przypada 35 rocznica śmierci ks. Szymona Lewickiego, który był 

proboszczem w Jugowie w latach 1951 - 1952. Funkcję tę pełnił wraz  
z proboszczowaniem w Drogosławiu. Natomiast w następną niedzielę 22 rocznica 
śmierci ks. Zdzisława Ostapiuka, proboszcza w naszej parafii w latach 1961 – 1969. 

4.  W tym roku szkolnym, na wiosnę, planowane jest w naszej parafii bierzmowanie. 
Szczegóły podam za tydzień. 

5.  Kancelaria parafialna czynna po każdej mszy św.  
6. ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: 
            Marcin Kulba, stan wolny, syn Zbigniewa, zam. Jugów ( Zap. I) 
          Sylwia Krysiak, stan wolny, córka Zbigniewa, zam. Śmiłowice 

Po obu stronach głównej rzeźby w ołtarzu św. Anny, znajdują się 
owalne  relikwiarze w kształcie ażurowej ramy utworzonej z liści 
akantu. Relikwiarze zwieńczone są trójlistną koroną. Wewnątrz 
znajduje się szklana puszka a w niej małe płaskorzeźby z kości 
słoniowej przedstawiające św. Urszulę i św. Cyriaka, obwiedzione 
sznurem pereł.  Jest to jeden z elementów, które karzą nam 
przystanąć i pomodlić się przed ołtarzem. Oprócz pięknego 
wystroju ołtarza, znajdują się w nim umieszczone relikwie świętych, 
które zachęcają nas do tego, abyśmy wzywając ich wstawiennictwa, 
min. św. Perpetuy,  prosili Boga o łaski   potrzebne nam w życiu.  
W następnych biuletynach parafialnych poinformujemy, jakie 

relikwie znajdują się w poszczególnych relikwiarzach.  

Witamy nowego  parafianina 
Dnia 2 sierpnia 2014 roku, w kościele parafialnym w Jugowie, 
sakrament chrztu św. przyjął, a tym samym do wspólnoty Kościoła 
dołączył Jacek Piotr Kaziura. Jego rodzice Piotr i Justyna zd. Lew 
mieszkają w Jugowie przy ulicy Brzozowe. Nowemu współbratu  
w Chrystusie  życzymy stałej opieki Anioła Stróża. 

Witamy nową chrześcijankę 
W dniu 31 sierpnia 2014 roku, w kościele 
parafialnym w Jugowie, sakrament chrztu 
św. przyjęła i do społeczności Kościoła została włączona Amelia 
Julia Bilińska. Rodzice  ochrzczonego dziecka, Karol i Anna  
zd. Turek, mieszkają i pracują w Anglii. Ponieważ w 2012 roku 
w naszym kościele zawarli sakramentalny związek małżeński, 
także w Jugowie pragnęli ochrzcić swoje dziecko.  
Nowej chrześcijance  życzymy stałej opieki Anioła Stróża. 


